
 

1 

 
 

 

Vyřizuje/tel. Mgr. Barbora Hnaníčková / 545 135 251   V Brně, dne 5. 8. 2014 

 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Pořízení dat – letecké laserové skenování a hyperspektrální snímkování ŠLP Křtiny“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Dotaz č. 1 

1. Z kontextu zadávacích podmínek usuzujeme, že nabídka má obsahovat:  
a. Krycí list nabídky dle vzoru 
b. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
c. Návrh smlouvy vč. přílohy č. 1 technické specifikace 
d. „Parametry, které bude uchazeč při snímání dodržovat“  

Je uvedený výčet vyčerpávající. Pokud není, jaké další součásti má nabídka obsahovat? 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel doporučuje, aby prvním listem nabídky byl krycí list, k jehož vyplnění je možno použít vzor – přílohu A 
– krycí list nabídky, dále musí nabídka obsahovat doklady prokazující kvalifikační předpoklady. Uchazeč nemusí 
použít vzor – přílohu B, ale zadavatel požaduje, aby z čestného prohlášení bylo jednoznačně patrné, že splňuje 
všechny požadavky v příloze B uvedené. Součástí nabídky musí dále být oprávněnou osobou uchazeče 
podepsaný návrh smlouvy, včetně přílohy č. 1 – technické specifikace zakázky, která obsahuje také parametry, 
které bude uchazeč při plnění zakázky dodržovat. 
 
 
Dotaz č. 2 
Požadavek na způsob prokázání kvalifikace je stanoven na str. 3 výzvy k podání nabídek v sekci „Požadavky na 
prokázání splnění základní, profesní a technické kvalifikace“ tak, že má být prokázána čestným prohlášením. 
Akceptuje zadavatel čestné prohlášení následujícího nebo obdobného znění? „Dodavatel prohlašuje, že splňuje 
veškeré kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem v příslušné výzvě k podání nabídky.“ 
 
Odpověď č. 2 
V zásadě lze použít obdobné znění, které navrhujete, ale platí vyjádření - z odpovědi č. 1 „Uchazeč nemusí 
použít vzor – přílohu B, ale zadavatel požaduje, aby z čestného prohlášení bylo jednoznačně patrné, že splňuje 
všechny požadavky v příloze B uvedené. 
 
 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 



 

2 

Dotaz č. 3 

Má-li být čestné prohlášení o základních kvalifikačních předpokladech předloženo pouze ve formě 
uvedené v souboru „Příloha_B_čestné prohlášení“, mají být součástí čestného prohlášení i 
předepsaná písm. l), m) a n)? Pokud ano, kdy má dodavatel předložit seznam dle písmena l)? 

 
Odpověď č. 3 
Čestné prohlášení nemusí být pouze ve formě přílohy B, která je pouze vzorem, ale musí obsahovat všechny 
požadavky v příloze B uvedené. Předložení seznamu podle písmene l) případně m) (pokud to bude relevantní) 
bude zadavatel požadovat pouze u vítězného uchazeče před podpisem smlouvy. 
 
Dotaz č. 4 
Požadavek na způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů je stanoven na str. 3 výzvy k podání 
nabídek v sekci „Požadavky na prokázání splnění základní, profesní a technické kvalifikace“ tak, že mají být 
splněny „profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona“. Postačí, pokud bude splněna povinnost být 
zapsán v příslušném rejstříku (jestli takovou povinnost daný podnikatel má) (odpovídá požadavku dle § 54 písm. 
a) a povinnost mít oprávnění k podnikání v daném oboru (odpovídá požadavku dle § 54 písm. b)? 
 
Odpověď č. 4 
Ano. 
 
Dotaz č. 5 
Je pro zadavatele dostatečný rozsah oprávnění k podnikání, pokud je dodavatel držitelem živnostenského 
oprávnění pro obor „Fotografické služby“? 

 
Odpověď č. 5 
Ne, není. 

 
Dotaz č. 6 
Bude akceptována nabídka sdružení dodavatelů, bude-li sdružení při podání nabídky postupovat přiměřeně 
podle pravidel obsažených v ZVZ? 

 
Odpověď č. 6 
Ano. 
 
Dotaz č. 7 
Bude akceptována nabídka uchazeče, který bude část kvalifikace prokazovat subdodavatelem, bude-li 
dodavatel při podání nabídky postupovat přiměřeně podle pravidel obsažených v ZVZ? 

 
Odpověď č. 7 
Ano, profesní kvalifikační předpoklady je možné prokázat pomocí subdodavatele. 
 
Dotaz č. 8 
Může být ustanovení odstavce 1.2 návrhu smlouvy přeformulováno následujícím způsobem? 

„Poskytovatel poskytuje Objednateli nevýhradní právo ke všem způsobům užití krom poskytnutí 
autorského díla nebo jeho rozmnoženiny třetí osobě za úplatu v neomezeném rozsahu nikoliv však 
pro jiné účely než pro účely výzkumu, vývoje a vzdělávání. Autor svoluje k tomu, aby dílo bylo 
zveřejňováno, zpracováváno, spojeno s jiným dílem, zařazeno do díla souborného, to vše dle záměru 
Objednatele. Autor poskytuje licenci bezúplatně.“ 



 

3 

(Bude např. taková úprava posouzena jako jiná, než „další významná smluvní podmínka v neprospěch 
zadavatele“ ve smyslu podmínky uvedené v 5. odstavci sekce „Požadavek na písemnou formu nabídky“ 
obsažené na 4 straně příslušné výzvy?). 

Odůvodnění: Vzhledem k rozsahu a povaze plnění a dále vzhledem k výši předpokládané hodnoty, která je 
zároveň stanovena jako nejvyšší přípustná, považujeme za absurdní, aby v ceně bylo zahrnuto oprávnění 
zadavatele autorské dílo nebo jeho rozmnoženinu v souladu s § 14 odst. 1 autorského zákona prodávat nebo 
jinak komerčně využívat. 
 
Odpověď č. 8 
Zadavatel trvá na původním znění Smlouvy o poskytování služeb.  

 
 
 
 
 
 

…………………………….                                                        
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2014-08-05T07:13:01+0100




